Of. nº 578/16-SG.
							             Esteio, 01 de junho de 2016.

Ilmo. Sr. Norberto Bierhals,
Diretor Administrativo da FSPSCE,
Rua Castro Alves, 946, Tamandaré,
Nesta Cidade.

Senhor Diretor:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 31 maio, solicita a Vossa Senhoria, que informe a atual situação da prestação de serviços por parte do fornecedor Ortopedia Lempek, referente à tomada de preços nº 032/009, processo nº 038/209, relativa a atendimentos ambulatoriais, procedimentos cirúrgicos e plantões de sobreaviso da raumatologia, bem como as providências que serão tomadas para sua normatização.

O Vereador informa que teve conhecimento de uma notificação por parte da empresa “Ortopedia Lempek”, na qual a mesma informa que suspenderia os atendimentos ambulatoriais e procedimentos cirúrgicos, bem como o plantão de sobreaviso da traumatologia, fazendo atendimento apenas das fraturas expostas junto à Fundação, pelo atraso no pagameno dos serviços prestados na instituição nos meses de fevereiro, março e abril de 2016, o que infringiria disposição contratual firmada entra as partes.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.